

Helse- og omsorgsdepartementet  
Pb 8011 Dep  
0030 OSLO

Deres ref: 200904861  
Vår ref: 09/2166-2/RELE/ASCH  
Dato: 14.12.2009

## HØRINGSSVAR FRA NASJONALT FOLKEHELSEINSTITUTT

### **FORSLAG TIL ENDRINGER I ALKOHOLLOVEN OG – FORSKRIFTEN SAMT TRE FORSKRIFTER UNDER KOMMUNEHELSELOVEN – TILPASNINGER KNYTTET TIL NY TJENESTELOV**

Vi takker for oversendt forslag til endringer i alkoholloven og – forskriften, samt tre forskrifter under kommunehelsetjenesteloven.

#### Endringer i alkoholregelverket

Forslaget til endring i alkoholloven omfatter kommunal salgsbevilling og skjenkebevilling, statlig skjenkebevilling på tog, fly og skip, samt registrering som avgiftspliktig virksomhet eller tilvirkning for å kunne drive engrossalg.

Nasjonalt folkehelseinstituttet har ingen kommentarer til de angitt endringer.

#### Endringer i smitte- og miljørettet helseregelverk

Endringene gjelder de tre forskrifter:

- Forskrift om skadedyrsbekjempelse, hvor det kreves at søker kan godtgjøre nødvendig kunnskap og praksis fra skadedyrsbekjempelse.
- Forskrift om hygienekrav for frisør, hudpleie-, tatoverings- og hulltakingsvirksomhet”, som angår sikring av tilfredsstillende hygieniske forhold og forebygge overføring av smittsomme sykdommer.
- Forskrift om miljørettet helsevern i barnhager og skoler mv, som skal bidra til at miljøet i barnehager, skoler og liknende virksomheter fremme helse, trivsel, gode sosiale og miljømessige forhold samt forbygge sykdom og skade.

For det siste punkt har departementet bedt høringsinstansene spesielt om tilbakemelding på hvorvidt det er nødvendig og hensiktsmessig å gi nærmere bestemmelser om saksbehandling for godkjenning av private skoler og barnehager uten offentlig støtte.

Nasjonalt folkehelseinstitutt vil her støtte Departementet i at det kan være nødvendig og hensiktsmessig å gi nærmere bestemmelser for godkjenning av private skoler og barnehager. Forøvrig har vi ingen kommentarer til endringer i de tre forskriftene.

Med vennlig hilsen



Geir Stene-Larsen

direktør



Asbjørg S. Christophersen

fung. divisjonsdirektør